*Quād charitatiuum sit & benignum
subuenire defunctis.*

ANTICVLVS VLTIM.

DIONYSIVS.

Frequenter præhabitum est, quod tam poena damnii, quād poena sensus in

purgatorio existens omne vita præsentis excedat supplicium. Nonne ergo ferrea pectora habent, qui existentibus in tantis tormentis non compatuntur, neque pro posse auxiliari conantur? Denique dum proximos nostros tanquam nos ipsos iubemur diligere, dumque præcipimur facere eis sicut nobis ab ipsis fieri affectamus, per proximos intelliguntur omnes rationales intellectualesque creature, quæ beatitudinis sunt capaces, ergo & animæ in purgatorio existentes, illis itaque facere ac subuenire tenemur, quæ admodum nobis fieri in simili casu vellemus. Præterea si quis videret quenquam mortalium, quanvis ignotum & alienum, imò & inimicum in medio æstuantissimi fornaci iacere, & posset ei ad euadendum succurrere, nec tamen succurreret, nonne ab omnibus durus, immisericors ac crudelissimus reputaretur? Quanta est ergo eorum negligētia, immisericordia atque peruersitas, qui detentis in purgatorio animabus non condolent, neque auxiliatur, præsertim parentibus, propinquis, notis, benefactoribus & amicis, imo vix semel in die recordantur illorum. Amplius (vt communiter dicitur) existentibus in pur-

Matt. 11.

Marc. 12.

Tobr. 4.

Luc. 4.

Matt. 7.

Luc. 6.

gatorio, instantum prosunt viuorum suffragia facta pro illis, quantum ipsi in vita hac meruerunt ut talia possent eis proficisci. Idcirco qui tardi & negligentes, ac duri sunt ad succurrendum defunctis, sciatis quoniam qua mensura metiuntur, eis quoque remetetur: & taliter eis subuenientur, quemadmodum meruerunt & subuenientur. Insuper tales non videntur attendere, q̄ pro defunctis orando, eleemosinas tribuendo, disciplinas accipiendo, peregrinando & sancta loca visitando, celebrando, missam ve audiendo, psalmos & officia defunctorum legendo, non solum defunctis subueniunt, sed etiam sibiipsis promerentur gratiam in presenti, & gloriam in futuro, dū predicta agunt ex charitate. Nam quicquid ex charitate efficitur, meritorium est gratiae ac salutis. Existentibus autem in purgatorio nō potest quis amplius gratiam promereri, nec gloriam, sed gloriae accelerationem, per hoc quod satisfaciendo pro illis, imparat peccatis ipsorum abbreviari. Etenim idem opus bonum est, meritorium & satisfactorium: Meritorium, inquantū ex charitate procedit: & satisfactorium, prout defunctis applicatur & communicatur, id est,

propter annexum laborem ac alias causas. Hinc in quadam visione ostensa beatiss Brigitæ viduæ legitur angelus sanctus dixisse: Benedictus sit ille in mundo, qui iuuat animas orationibus, & bonis operibus, atque labore corporis sui. Deinde de purgatorio audiebantur multæ voces, dicentes. O domine Iesu Christe, iuste iudex, mirre charitatem tuam spiritualibus, ecclesiasticisque personis, quia tunc magis, quam nunc adiuuati poterimus de eorum cantu, lectione, oblatione ac precibus. At verò supra spatium, de quo clamor vocum illarum audiebatur, apparebat quasi domus, in qua multæ voces audiebantur, dicentes. Merces sit illis qui iuitū nobis auxilium in nostris defectibus. In ipsa quoq; domo videbatur, quasi aurora consurgere, & subitus auroram apparuit nubes, quæ nihil habebat de luce aurora, de qua processit vox maxima, dicens: O domine deus, da de tua incomprehensibili potestate unicuique centesimam remunerationem in mundo his, qui suis suffragiis nos iuuant ac eleuāt in lucem tuā deitatis, & in visionem diuinæ virtutis. F.R.A. Hucusque non perpendiculariter clare, quād p̄mit ac iustum, iudic &

D. DIONYS. CARTH.

debitū sit subuenire defunctis ynde propono deinceps circa hoc solicitior atque instantior esse. o. Bens agis, & certum est quod hi qui de viuorum aut defunctorum elemosinis viuunt, videlicet prelati, sacerdotes, canonici, religiosi ac ceteri, specialissime obligentur perorationes, celebrationes seu actus consimiles succurrere illis, quorum sustentantur stipendiis.
F.R.A. Graue est ergo de talibus sustentari: nisi legitima fiat subuentio. o. Planè sic est, imò iuxta sanctorum patrum doctrinam, furtum, rapina, ac sacrilegium perhibetur. Restat ergo ut unusquisque, secundum exigentiam sui status, gradus aut ordinis, vocationis aut professionis, studeat condecenter, ac debite conuferi. Ad laudem gloriam & honorem alissimi qui est super omnia deus sublimis & benedictus,
Amen.

APPEN-

SIT R